2023年4月

お客さま各位

株式会社 宮崎銀行

法人版電子交付サービスの取り扱い開始ならびに一部帳票の郵送終了について

当行は、お客さまの利便性向上と環境保全を図るため、郵送により交付している一部の

帳票について、法人インターネットバンキング(以下、「法人 IB」といいます) から閲覧

できる「法人版電子交付サービス」の取り扱いを開始いたします。これにより、対象の

帳票類は電子交付サービスにて閲覧、印刷が可能となります。

これに伴いまして、電子閲覧可能な帳票につきましては、郵送による取り扱いを終了

いたします。

 当行では、今後もお客さまの利便性向上につながる質の高いサービスを提供してまいり

ます。

記

１． 電子交付サービスの概要

(1) 郵送または店頭交付している一部の帳票について、法人 IBの画面から無料で閲覧

することができます。

(2) 電子帳票はPDF形式でダウンロード可能です。

２． 電子交付のメリット

(1) 24時間365日いつでも閲覧可能となります。電子帳票は郵送より早く確認できます。

(2) PDFファイルで印刷、電子保存が可能です。紙での受け取りがなくなりますので、

紛失の心配がありません。

(3) ペーパーレス化により環境保全につながります。

３． ご利用方法

(1) 法人IB(スタンダード版、ライト版)を契約のお客さまは無料で利用できます。

(2) 法人IBのお客さまを対象に利用方法を記載したご案内を送付させていただきます。

４． サービス開始予定

2023年8月以降

５． 電子交付の対象帳票および郵送終了について

帳票名 郵送終了予定

①  手数料領収書 2023年9月作成分

② てきぱきネットお取引照合表 2023年9月作成分

③ てきぱきネット受付書 2023年9月作成分

④ カードローンお取引照合表 2023年8月作成分

⑤ ご返済予定表【変動金利】  2023年6月作成分

⑥ ご返済予定表【日次発行】  2023年8月作成分

⑦ 当座勘定お取引照合表 2023年8月作成分

⑧ 残高証明書【継続発行】 2023年8月作成分

⑨ 普通預金お利息のお知らせ  2023年8月作成分

⑩ お利息等計算書(当座貸越)  2023年8月作成分

６． ご注意事項

電子交付サービスでの閲覧可能期間は 13カ月となります。13カ月経過後や法人 IB

のご解約後は、電子交付サービスでの確認はできませんので、期間内にお客さまご自身

で PDFデータでの保存や印刷を行っていただきますようお願い申し上げます。

以 上

本件にかかるお問い合わせは、最寄りの営業店へお願いいたします。